

Ilhas Maurício Empreendimentos Imobiliários S.A.

CNPJ: 09.078.132/0001-00 - CF/DF: 07.493.161/001-34 - NIRE: 53300008710 - Demonstração Financeira em 31/12/2018 - Societário

Balço Patrimonial	31/12/2018	31/12/2017	Demonstração da Mutação do Patrimônio Líquido			Lucros/Prejuízos							
Ativo	212.852,68	210.930,18	Capital Realizado	Reservas de Lucro	Acumulados	TOTAL							
Ativo Circulante	786,98	210.930,18	Saldo em 31/12/2013	2.043.170,77	-	(18.491,69)	2.024.679,08						
Disponibilidades	587,37	482,75	Aumentos/Redução de Capital/Aportes	(1.221.000,00)	-	-	(1.221.000,00)						
Clientes por Incorporação	0,05	0,05	Aumento/Redução de Aportes Próprios/Terceiros	(1.221.000,00)	-	-	(1.221.000,00)						
Contas a Receber	82,64	82,64	Resultado do Exercício	-	-	(384.220,51)	(384.220,51)						
Impostos a Recuperar	116,92	116,92	Saldo em 31/12/2014	822.170,77	-	(402.712,20)	419.458,57						
Outros Valores	-	210.247,82	Aumentos/Redução de Capital/Aportes	(806.388,77)	-	-	(806.388,77)						
Ativo Não Circulante	212.065,70	-	Aumento/Redução de Aportes Próprios/Terceiros	(806.388,77)	-	-	(806.388,77)						
Realizável a Longo Prazo	212.065,70	-	Aumento de Reservas	-	101.693,82	(101.693,82)	-						
Outros Créditos e Valores	210.247,82	-	De Lucros	-	101.693,82	(101.693,82)	-						
Depósitos Judiciais	1.817,88	-	Resultado do Exercício	-	-	-	504.406,02						
Passivo	212.852,68	210.930,18	Saldo em 31/12/2015	15.782,00	101.693,82	-	117.475,82						
Passivo Circulante	2.855,51	2.801,10	Aumentos/Redução de Capital/Aportes	346.480,24	-	-	346.480,24						
Fornecedores a Pagar	438,00	400,00	Aumento/Redução de Aportes Próprios/Terceiros	346.480,24	-	-	346.480,24						
Obrigações Tributárias	35,01	18,60	Reversões de Reservas	-	(101.693,82)	101.693,82	-						
Outras Obrigações	2.382,50	2.382,50	De Lucros	-	(101.693,82)	101.693,82	-						
Patrimônio Líquido	209.997,17	208.129,08	Resultado do Exercício	-	-	(260.691,50)	(260.691,50)						
Capital Social	15.782,00	15.782,00	Saldo em 31/12/2016	362.262,24	-	(158.997,68)	203.264,56						
AFAC	387.780,24	367.480,24	Aumentos/Redução de Capital/Aportes	21.000,00	-	-	21.000,00						
Lucros/(Prejuízos) Acumulados	(193.565,07)	(175.133,16)	Aumento/Redução de Aportes Próprios/Terceiros	21.000,00	-	-	21.000,00						
Demonstração do Resultado do Exercício			Resultado do Exercício	-	-	(16.135,48)	(16.135,48)						
	31/12/2018	31/12/2017	Saldo em 31/12/2017	383.262,24	-	(175.133,16)	208.129,08						
Receitas/Despesas Operacionais	(18.431,91)	(16.135,48)	Aumentos/Redução de Capital/Aportes	20.300,00	-	-	20.300,00						
(-) Despesas Administrativas	(13.188,02)	(18.226,72)	Aumento/Redução de Aportes Próprios/Terceiros	20.300,00	-	-	20.300,00						
(-) Despesas com Vendas	(4.278,00)	-	Resultado do Exercício	-	-	(18.431,91)	(18.431,91)						
(-) Despesas Financeiras	(965,99)	(932,02)	Saldo em 31/12/2018	403.562,24	-	(193.565,07)	209.997,17						
(-) Despesas Tributárias	-	(8.800,63)	Demonstração de Fluxo de Caixa			31/12/2018	31/12/2017						
(-) Outras Despesas Operacionais	-	(0,01)	Atividades Operacionais	-	-	-	-						
Receitas Financeiras	0,10	58,21	Resultado do Exercício antes	-	-	-	-						
(-) Despesas Tributárias Diferidas	-	11.765,69	do IRPJ e CSLL	(18.431,91)	(16.135,48)	2 (=) Caixa Líquido							
Resultado Operacional	(18.431,91)	(16.135,48)	Resultado que não Afetam o Caixa	-	-	- Atividades de Investimento							
Resultado Antes do IRPJ e da CSLL	(18.431,91)	(16.135,48)	Despesas com Juros	0,18	143.325,58	Atividade de Financiamento							
(-) Provisão para IRPJ e CSLL	-	-	Subtotal	(18.431,73)	127.190,10	AFAC (PÑC)			20.300,00	21.000,00			
(-) CSLL	-	-	Variações Ativos/Passivo	-	-	3 (=) Caixa Líquido							
(-) IRPJ	-	-	Impostos a Recuperar	-	(13,04)	- Atividades de Financiamento			20.300,00	21.000,00			
Lucro/(Prejuízo) do Exercício	(18.431,91)	(16.135,48)	Fornecedores	38,00	(405,00)	4 Aumento Líquido							
Reconhecemos a exatidão desta demonstração.			Outras Contas a Receber	(1.817,88)	-	nas Disponibilidades (1+2+3)			104,62	(7.300,61)			
As notas explicativas, encontram-se à disposição dos acionistas na sede da Companhia.			Obrigações Tributárias	16,41	(11.747,09)	5 Saldo de Caixa + Equivalente de Caixa Anterior			482,75	7.783,36			
			Impostos Pagos	-	-	6 Saldo de Caixa + Equivalente de Caixa Atual (4+5)			587,37	482,75			
			Juros Pagos	(0,18)	(143.325,58)								
			1 (=) Caixa Líquido	(20.195,38)	(28.300,61)								
			- Atividades Operacionais	(20.195,38)	(28.300,61)								

Eduardo de Oliveira Villela - Diretor - CPF nº 271.136.801-78
 Eulane da Silva Porto - Contadora - CRC nº GO-013.062/O-8-T-DF